
 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR), sul Fondo sociale europeo (FSE), sul Fondo di coesione, sul 
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca (FEAMP) e disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione 
e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17 dicembre 2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

VISTO  il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014 
che integra il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 
sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca; 

VISTO  il Regolamento di Esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 
luglio 2014 recante modalità di applicazione del Regolamento (UE) n. 
1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, per quanto riguarda le 
modalità dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei 
programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche 
delle misure di informazione e di comunicazione per le operazioni e il sistema 
di registrazione e memorizzazione dei dati; 

VISTO  il Regolamento di Esecuzione (UE) 276/2018 della Commissione del 23 
febbraio 2018 che modifica il Regolamento di Esecuzione n. 215/2014 per 
quanto riguarda la determinazione dei target intermedi e dei target finali per gli 
indicatori di output nel quadro di riferimento dell’efficacia dell’attuazione per i 
Fondi Strutturali e di Investimento Europei; 

VISTO il Regolamento delegato (UE)  90/2017 della Commissione, del 31 ottobre 2016 
e il Regolamento Delegato (UE) 2170/2019 della Commissione del 27 settembre 
2019 recante modifica del regolamento delegato (UE) 2195/2015 che integra il 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

2 

 

regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo 
al Fondo sociale europeo, per quanto riguarda la definizione di tabelle standard 
di costi unitari e di importi forfettari per il rimborso da parte della Commissione 
agli Stati membri delle spese sostenute - Gazzetta Ufficiale dell'Unione europea 
L329 del 19 dicembre 2019; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2221/2020 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 
dicembre 2020 che modifica il Regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto 
riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza 
allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTO il Regolamento (UE) 2024/795 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 29 
febbraio 2024, che istituisce la piattaforma per le tecnologie strategiche per 
l'Europa (STEP) e modifica la direttiva 2003/87/CE e i regolamenti (UE) 
2021/1058, (UE) 2021/1056, (UE) 2021/1057, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 
223/2014, (UE) 2021/1060, (UE) 2021/523, (UE) 2021/695, (UE) 2021/697 e 
(UE) 2021/24; 

VISTO  il documento EGESIF_14-0017 del 6 ottobre 2014– Guida alle opzioni 
semplificate in materia di costi (OSC) – Fondi strutturali e di investimento 
europei (Fondi SIE); 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 5 febbraio 2018, n. 22 “Regolamento 
recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai 
Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 
2014/2020”; 

VISTA  la delibera CIPE del 28 gennaio 2015, n. 10 che stabilisce che le risorse del 
Fondo di rotazione resesi disponibili a seguito dell’adozione di Programmi 
Operativi ai sensi del Reg. (UE) n.1303/2013 concorrono al finanziamento della 
programmazione complementare nei medesimi territori; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, coordinata 
ed aggiornata dal D.L.gs. 30 giugno 2016, n. 127, dal D.Lgs. 25 novembre 2016, 
n. 222 e dal D.Lgs. 16 giugno 2017, n. 104; 

VISTO  il Decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1 convertito, con modificazioni, con l. 5 
marzo 2020, n. 12, e, in particolare l’art. 1 che istituisce il Ministero 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

3 

 

dell’istruzione e il Ministero dell’Università e della Ricerca, con conseguente 
soppressione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
(GURI n. 61 del 9 marzo 2020);  

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 164, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Università e della Ricerca”;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca del 19 febbraio 2021, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 26 marzo 2021 n.74, recante 
“Individuazione e definizione dei compiti degli uffici di livello dirigenziale non 
generale del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 12 agosto 2021 di nomina 
del dott. Vincenzo Di Felice quale Direttore della Direzione Generale della 
Ricerca (registrato presso la Corte dei Conti n. 2556 del 24/09/2021); 

VISTO  il Decreto Direttoriale prot. 2908 del 6 dicembre 2021 di nomina della Dott.ssa 
Sara Rossi alla Direzione dell’Ufficio IV - “Programmi Operativi Nazionali 
finanziati dai fondi strutturali e di investimento europei e Piani e Programmi 
finanziati dal Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) e dal Fondo di 
Rotazione, nell'ambito della politica di coesione” - della Direzione Generale per 
il Coordinamento e la Valorizzazione della Ricerca e dei suoi risultati; 

VISTA  la nota prot. 22046 del 23 dicembre 2022 con cui la Dirigente dell’Ufficio 
l’Autorità di Gestione del PON, Dott.ssa Sara Rossi, è nominata quale 
Responsabile Unico del Procedimento, a far data dalla suddetta nota, per le 
iniziative a valere sulla programmazione comunitaria con particolare riferimento 
ai dottorati dal trentaduesimo al trentaseiesimo ciclo, nonché relativamente agli 
avvisi pubblicati con DM 1061 e 1062 del 10/08/2021, oltre alle procedure 
riguardanti l’attrazione e la mobilità internazionale (“AIM”); 

VISTO  l’Accordo di Partenariato (AdP) di cui all’art. 14 del Regolamento (UE) n. 
1303/2013, approvato dalla Commissione europea il 29 ottobre 2014 con 
decisione CCI 2014IT16M8PA001; 

VISTA  la Decisione della CE C(2015) 4972 del 14 luglio 2015, che adotta il 
"Programma Operativo Nazionale Ricerca e Innovazione 2014-2020" (PON 
R&I 2014-2020) per il periodo di programmazione 2014-2020 per il sostegno 
del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e del Fondo Sociale Europeo a favore 
delle regioni in transizione (TR) e delle regioni in ritardo di sviluppo (LD); 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

4 

 

VISTA  l’articolazione del Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Innovazione” 
2014-2020 in Assi prioritari ed Azioni e, in particolare l’Asse I “Investimenti in 
capitale umano” e l’Azione I.2 “Mobilità dei Ricercatori”; 

VISTI  i criteri di selezione delle operazioni approvati dal Comitato di Sorveglianza del 
PON R&I 2014-2020 con procedura scritta in data 30 marzo 2016 per la 
selezione delle operazioni a valere sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 
rotazione nazionale a sostegno dell’Asse I e, in particolare, dell’Azione I.2 
(Linee di Azione I.1 e I.2); 

VISTO  il D.D. n. 407 del 27 febbraio 2018 di emanazione dell’Avviso "AIM: Attrazione 
e Mobilità Internazionale" e l’allegato “Disciplinare di attuazione” - Programma 
Operativo Nazionale “Ricerca Innovazione” 2014-2020, Asse I “Investimenti in 
Capitale Umano”, Azione I.2 “Mobilità dei Ricercatori” (Registrazione MEF-
UCB n. 73 del 06 marzo 2018 e CdC n. 1-598 del 28 marzo 2018);  

VISTO l’art. 5, comma 1 del summenzionato Avviso che per il finanziamento dei 
progetti mette a disposizione risorse, a carico del FSE e del Fondo di Rotazione 
Nazionale, per complessivi 110 milioni di euro; 

CONSIDERATO  che in risposta al già menzionato Avviso, alla data di scadenza del 31 maggio 
2018, sono state presentate attraverso la Piattaforma AIM – Cineca, n. 627 
proposte; 

VISTO  il verbale della riunione del 6 dicembre 2018, con cui il Comitato di Selezione, 
nominato con D.D. n. 1838 del 17 luglio 2018, ha comunicato gli esiti della 
valutazione e formulato la graduatoria finale; 

VISTA  la Decisione C(2018) 8840 del 12 dicembre 2018, che modifica le precedenti 
Decisioni C(2018) 4923 del 19 luglio 2018 e C(2015) 4972 del 14 luglio 2015, 
con la quale la Commissione Europea ha adottato la versione riprogrammata del 
Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Innovazione" (PON R&I) 
approvata dal Comitato di Sorveglianza l’11 ottobre 2018; 

CONSIDERATO che tale riprogrammazione determina un incremento della dotazione del 
Programma Operativo Complementare R&I 2014- 2020 per il sostegno ad 
analoghe misure; 

CONSIDERATO  che la sopracitata riprogrammazione del PON R&I 2014-2020 prevede la 
riduzione della dotazione finanziaria dell’Azione I.2 “Mobilità dei 
ricercatori” da € 110.000.000,00 ad € 88.838.393,75; 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

5 

 

TENUTO CONTO che la graduatoria formulata, sia per le regioni meno sviluppate che per le regioni 
in transizioni, includeva più proposte progettuali aventi medesimo punteggio;  

TENUTO CONTO che i punteggi della suddetta graduatoria vanno a scalare da un punteggio 
massimo pari a 100; 

CONSIDERATO  che con le risorse del PON R&I 2014-2020 riprogrammato, è stato possibile 
finanziare le proposte collocatesi in graduatoria fino ad un punteggio totale pari 
a 89, per complessivi € 88.497.419,22; 

CONSIDERATO che i progetti collocatesi in graduatoria con punteggio pari a 88, il cui valore 
complessivo è pari a € 6.661.214,28, non sono finanziabili con la dotazione 
residua pari ad € 340.974,53;  

VISTO il D.D. n. 3407 del 21 dicembre 2018, registrato presso la Corte dei Conti n. 1-
138 del 01 febbraio 2019, di approvazione della graduatoria proposta dal 
Comitato di Selezione dell’Avviso “AIM - Attrazione e Mobilità 
Internazionale”; 

VISTO che con il medesimo provvedimento sono state ammesse a finanziamento, 
secondo quanto previsto dall’art. 6, comma 4 dell’Avviso D.D. 407/2018, 326 
proposte per un valore complessivo di € 88.497.419,22 a valere sul PON R&I 
2014/2020, Azione I.2; 

CONSIDERATO che con il suddetto provvedimento si rimanda altresì a successivo decreto 
l’ammissione a finanziamento di ulteriori proposte a valere sulle risorse 
effettivamente disponibili dal Programma Operativo Complementare e 
comunque nei limiti della dotazione massima complessiva prevista dall’Avviso, 
pari a € 110.000.000,00; 

VISTA  la Delibera CIPE n. 16 del 4 aprile 2019 che ha riprogrammato il Programma 
Operativo Complementare Ricerca e Innovazione 2014/2020, approvato con 
Delibere CIPE n. 44 del 2016;  

CONSIDERATO  che con la succitata Delibera CIPE n. 16/2019 si sono rese disponibili le risorse 
utili per il finanziamento delle proposte utilmente collocate in graduatoria 
dell’Avviso D.D. n. 407/2018 nei limiti della dotazione massima complessiva 
prevista dall’Avviso, pari a € 110.000.000,00;  

CONSIDERATO  che con le risorse del POC R&I riprogrammato sono risultate pertanto 
finanziabili 95 proposte utilmente collocate in graduatoria, dal punteggio 88 al 
punteggio 86, per complessivi € 21.400.403,00; 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

6 

 

VISTO  il D.D. n. 1621 del 12 agosto 2019, con il quale sono state ammesse a 
finanziamento proposte progettuali per un valore complessivo di € 
21.400.403,00, a valere sulle risorse POC R&I 2014 – 2020, Azione I.2 
“Mobilità dei Ricercatori” (Registrato presso il MEF-UCB n. 753 del 29 agosto 
2019 e presso la Corte dei Conti n. 1-3006 del 11 settembre 2019); 

VISTO il D.D. n. 11918 del 17 giugno 2024 ed in particolare l’art.3 che ridetermina 
l’impegno complessivo iniziale di cui al D.D. n. 3407 del 21 dicembre 2018 pari 
ad € 88.497.419,22 per l’Azione I.2 “Mobilità dei Ricercatori”, Programma 
Operativo Nazionale “Ricerca e Innovazione” 2014-2020, Asse I “Investimenti 
in Capitale Umano”, in € 80.853.217,97; 

VISTO il D.D. n. 26074 del 22 dicembre 2023 ed in particolare l’art.2 che ridetermina 
l’impegno complessivo inziale di cui al D.D. n. 1621 del 12 agosto 2019 pari ad 
€ 21.400.000,00 per l’Azione I.2 “Mobilità dei Ricercatori”, Programma 
Operativo Complementare “Ricerca e Innovazione” 2014-2020, Asse I 
“Capitale Umano”, in € 24.719.223,06; 

CONSIDERATA  l’ultima riprogrammazione del Programma Operativo Nazionale (PON) 
“Ricerca e Innovazione” CCI2014IT16M2OP005 approvata con la Decisione 
della CE C(2020) 5969 final del 06 agosto 2021 che prevede una dotazione 
finanziaria complessiva per l’Asse I “Interventi in Capitale Umano” pari a € 
317.200.000,00; 

CONSIDERATO che tale nuova dotazione finanziaria è in grado di assorbire una maggiore 
copertura sul PON 2014-2020 per l’Avviso “AIM: Attrazione e Mobilità 
Internazionale”, DD n. 407 del 27 febbraio 2018, pari ad € 13.817.560,84, 
esclusivamente per le regioni meno sviluppo; 

TENUTO CONTO che a seguito della summenzionata riprogrammazione risulta saturata la 
disponibilità finanziaria per la categoria di regioni “transizione” (TR) dell’Asse 
I del PON R&I 2014-2020 e che pertanto verranno trasferite sul PON R&I 2014-
2020 esclusivamente le operazioni riguardanti le regioni meno sviluppate (LD); 

RITENUTO di poter procedere al trasferimento di operazioni dal Programma Operativo 
Complementare Asse tematico I “Investimenti in Capitale Umano” - Azione I.2 
“Mobilità dei ricercatori” al Programma Operativo Nazionale “Ricerca e 
Innovazione” 2014 – 2020, Asse I “Investimenti in Capitale Umano” - Azione 
I.2 “Mobilità dei ricercatori”, al fine di rispettare i sopracitati target di spesa 
finali;  



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
 

7 

 

CONSIDERATI altresì i target di spesa finali previsti per il PON “Ricerca e Innovazione” 2014-
2020; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 
 

Articolo 2 

il trasferimento dell’elenco di operazioni indicate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente decreto, dal Programma Operativo Complementare Asse tematico I “Investimenti in 
Capitale Umano” - Azione I.2 “Mobilità dei Ricercatori” al Programma Operativo Nazionale 
“Ricerca e Innovazione” 2014 – 2020 del MUR, Asse I “Investimenti in Capitale Umano” - Azione 
I.2 “Mobilità dei Ricercatori”, per complessivi € 13.817.560,84. 
 

Articolo 3 

di procedere pertanto a disimpegnare le risorse, pari ad € 13.817.560,84 dal Programma Operativo 
Complementare Asse tematico I “Investimenti in Capitale Umano” - Azione I.2 “Mobilità dei 
ricercatori”. 
 

Articolo 4 

di assumere l’impegno delle risorse di cui al precedente articolo 3 sull’ Asse I “Investimenti in 
Capitale Umano” - Azione I.2 “Mobilità dei ricercatori” del Programma Operativo Nazionale 
“Ricerca e Innovazione” 2014 – 2020 per € 13.817.560,84. 
 

Articolo 5 

Il presente decreto è inviato ai competenti organi di controllo e pubblicato sul sito internet MUR e 
sui siti dedicati. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Vincenzo Di Felice) 
“Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse” 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
  

1 

 

Allegato A 

“PON Ricerca e Innovazione 2014-2020” – AIM Attrazione e Mobilità Internazionale 

Tabella dell’elenco di operazioni trasferite dal POC 2014-2020 Asse tematico I - Azione I.2 “Mobilità dei Ricercatori” 

al PON “R&I” Asse I “Investimenti in Capitale Umano” - Azione I.2 “Mobilità dei Ricercatori” 

 

ATENEI UBICATI PRESSO LE REGIONI MENO SVILUPPATE 

 

N Beneficiario CUP Codice locale 
Contributo elegibile al 

PON "R&I" 2014-2020 

1 Politecnico di BARI D94I18000290007 AIM1895471_3 184.917,06 € 

2 Politecnico di BARI D94I18000300007 AIM1858584_1 187.310,34 € 

3 Università degli Studi "Magna Graecia" di CATANZARO F67C19000080006 AIM1879147_3 174.937,27 € 

4 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA C35E19000940001 AIM1839112_3 185.013,64 € 

5 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA C35E19000950001 AIM1830542_2 185.484,73 € 

6 Università degli Studi "Mediterranea" di REGGIO CALABRIA C35E19000960001 AIM1830542_3 155.380,35 € 

7 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B64I19001170001 AIM1807107_3 392.559,25 € 

8 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B64I19001210001 AIM1894150_1 185.974,33 € 

9 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B64I19001220001 AIM1894150_3 188.551,49 € 

10 Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" B94I19001080006 AIM1877327_2 184.826,84 € 

11 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95G19000070006 AIM1815472_2 184.903,92 € 

12 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95G19000080006 AIM1815472_1 187.004,63 € 

13 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95G19000090006 AIM1810057_3 149.979,85 € 

14 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95G19000100006 AIM1801289_2 154.037,21 € 

15 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95G19000120006 AIM1893457_1 184.743,55 € 

16 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95G19000130006 AIM1804478_2 188.597,57 € 

17 Università degli Studi di BARI ALDO MORO H95G19000150006 AIM1853334_2 188.782,86 € 

18 Università degli Studi di CATANIA E64I18002490007 AIM1851487_1 163.288,41 € 

19 Università degli Studi di CATANIA E64I18002500007 AIM1878192_2 369.399,66 € 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
  

2 

 

N Beneficiario CUP Codice locale 
Contributo elegibile al 

PON "R&I" 2014-2020 

20 Università degli Studi di CATANIA E64I18002510007 AIM1878192_3 375.424,91 € 

21 Università degli Studi di CATANIA E64I18002520007 AIM1889410_2 154.675,89 € 

22 Università degli Studi di CATANIA E64I18002530007 AIM1893589_1 178.535,85 € 

23 Università degli Studi di CATANIA E64I18002540007 AIM1893589_3 153.541,31 € 

24 Università degli Studi di CATANIA E64I18002550006 AIM1872330_2 163.121,95 € 

25 Università degli Studi di CATANIA E64I19002440007 AIM1848200_1 187.500,65 € 

26 Università degli Studi di CATANIA E68D19001290001 AIM1887257_2 184.769,23 € 

27 Università degli Studi di CATANIA E68D19001300001 AIM1887257_3 184.769,23 € 

28 Università degli Studi di FOGGIA D74I18000210006 AIM1879351_1 182.110,68 € 

29 Università degli Studi di MESSINA J44I18000320006 AIM1881148_3 399.574,45 € 

30 Università degli Studi di MESSINA J44I18000330006 AIM1852923_3 188.569,03 € 

31 Università degli Studi di NAPOLI "L'Orientale" C64I19001490001 AIM1844213_2 371.207,49 € 

32 Università degli Studi di NAPOLI "Parthenope" I14I18000160001 AIM1871444_1 148.657,02 € 

33 Università degli Studi di NAPOLI "Parthenope" I14I18000170001 AIM1871444_3 392.609,56 € 

34 Università degli Studi di Napoli Federico II E56C19000360005 AIM1878982_1 349.140,76 € 

35 Università degli Studi di Napoli Federico II E61G19000040005 AIM1873018_2 184.741,47 € 

36 Università degli Studi di Napoli Federico II E63I18000060001 AIM1892500_1 184.855,58 € 

37 Università degli Studi di Napoli Federico II E65B19000160001 AIM1888201_1 184.692,88 € 

38 Università degli Studi di Napoli Federico II E66C18001140005 AIM1835232_1 370.124,70 € 

39 Università degli Studi di Napoli Federico II E66C18001180006 AIM1879911_3 188.560,78 € 

40 Università degli Studi di Napoli Federico II E66C19000050001 AIM1834927_1 352.653,10 € 

41 Università degli Studi di Napoli Federico II E66C19000150001 AIM1877157_1 185.386,11 € 

42 Università degli Studi di Napoli Federico II E66C19000200001 AIM1843443_1 207.779,54 € 

43 Università degli Studi di Napoli Federico II E68D20000250001 AIM1828841_1 174.420,55 € 

44 Università degli Studi di Napoli Federico II E68D20000260001 AIM1828841_3 185.386,12 € 

45 Università degli Studi di Napoli Federico II E69E19000820001 AIM1820049_2 187.964,72 € 



 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Segretariato Generale 

Direzione generale della ricerca 
  

3 

 

N Beneficiario CUP Codice locale 
Contributo elegibile al 

PON "R&I" 2014-2020 

46 Università degli Studi di PALERMO B74I18014160001 AIM1813040_1 392.799,53 € 

47 Università degli Studi di PALERMO B74I18014170001 AIM1845825_3 188.595,79 € 

48 Università degli Studi di PALERMO B74I18014200006 AIM1804355_1 184.809,55 € 

49 Università degli Studi di PALERMO B74I19001600001 AIM1890405_1 397.443,82 € 

50 Università degli Studi di PALERMO B74I19001610001 AIM1890405_2 393.704,93 € 

51 Università degli Studi di PALERMO B78D18002270006 AIM1892002_2 184.739,39 € 

52 Università degli Studi di PALERMO B78D18002280006 AIM1892002_3 184.739,39 € 

53 Università degli Studi di SALERNO D44I19003980006 AIM1834448_1 184.690,81 € 

54 Università degli Studi di SALERNO D54I19003170006 AIM1829941_1 184.896,24 € 

55 Università degli Studi di SALERNO D54I19003180006 AIM1818314_1 148.692,67 € 

56 Università degli Studi di SALERNO D54I19003190006 AIM1835525_3 184.739,39 € 

57 Università degli Studi di SALERNO D54I19003200006 AIM1844291_2 167.279,27 € 

58 Università degli Studi di SALERNO D54I19003210006 AIM1834448_2 158.698,51 € 

59 Università del SALENTO F88D18000130001 AIM1823220_1 151.734,25 € 

60 Università della CALABRIA H24I19000590007 AIM1802990_2 365.361,34 € 

61 Università della CALABRIA H24I19000600007 AIM1878847_1 154.831,78 € 

62 Università della CALABRIA H24I19000610007 AIM1810287_1 184.743,55 € 

63 Università della CALABRIA H24I19000620007 AIM1899391_2 188.594,11 € 

       13.817.560,84 € 

 

 


		2024-06-26T11:24:12+0000
	DI FELICE VINCENZO


		2024-06-26T13:38:22+0200
	protocollo




